prefeitura do OVCunicípi.o de Icém
estado de ôso lJaulo

c.c.c, 45726742/0001-37

••LEI MUNICIPAL NQ 950, DE 02 DE DEZEMBRO DE 1985-
Dispoã sobre criação de cargos

A Profª. DIRCE SILVEIRA DE OLIVEIRA, Prefeita Ma. -niaipal' de Ie:m, Estado de são Paulo, usando das
atribuições' que lhe são conferidas por Lei;
FAZ SABER que a C~mara Municipal aprovou e ela '

sanciona e promulga a seguinte Lei;
ARTIGO lQ - Ficam criados os seguintes cargos públicos no quadro pe,I
manente desta Prefeitura, de provimento por concurso de provas e t!-
tulos,abaixo relacionados:

1- 05 cargos de merendeiras
11- Da cargos de serventes

111- 84 inspetores de alunos
1\1- 05 zeladores

\1- 05 auxiliares de enfermagem
VI- 06 motoristas

VII- 04 escriturários
VIII- 01 engenheiro

§ ~nico ••Os vencimentos dos cargos e o plano de t

classificação serão fixados por Decreto do Executivo Municipal, obe-
decendo a paridade para cargos ou funções assemelhadas.
ARTIGO 22 - Enquanto não se realizar o concurso para o preenchiment$
dos cargos referidos no artigo anterior, poderá o Executivo contra-'
tar a título precário, servidores regidos pela Consolidação das Leis
do Trabalho.

. . -ARTIGO 3Q - As despesas dos encargos decorrentes desta LeL, corr..erao
por conta das verbas próprias do orçamento vigente.
ARTIGO 4Q - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, re-
vogadas as disposições em contrária.

Registre-se e publique-se,Icem, 02 de dezembro de 1.985
~

DIRCE ~IRA DE D~VEIRA
pr.~;:' Municipal

Registrada ~~,~..;.",..b....a"da Ae Secretarie dasta Prefeitura Aa
datssttpra .

Aguinaldo . S da Silv~ Sant'Ana
Chefe de Div. Adm.

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira n,o 450
FONE: (0172) 82-2020 - ICÉM - SP.